
 

1 

AREA  
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 
Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 

erasmus@adm.unifi.it 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Settore Internazionalizzazione 
 
Ufficio Mobilità Internazionale 
 

Decreto della Rettrice 1600/2025 (prot. 376778) 
 
Oggetto: Designazione del rappresentante autorizzato dell’Ateneo ai fini della registrazione 
nell’infrastruttura ESC-router e dell’adesione all’European Student Card (ESC) nell’ambito 
dell’European Student Card Initiative (ESCI) 
 
 

LA RETTRICE 
 

 
- VISTO il percorso avviato dall’Ateneo per l’implementazione e il rilascio dell’European 

Student Identifier (ESI) e la conseguente necessità di proseguire nell’adesione 
all’European Student Card Initiative (ESCI), così come illustrato sul portale istituzionale 
della Commissione Europea; 

- CONSIDERATO che la procedura di adesione all’European Student Card (ESC) richiede la 
registrazione dell’Ateneo sull’infrastruttura ESC-router e l’accettazione della 
documentazione legale prevista (Privacy Statement, Joint Controllership Arrangement, 
Terms and Conditions); 

- PRESO ATTO che, come esplicitato nella procedura ufficiale (“How to Join”), è necessario 
identificare una figura istituzionalmente autorizzata a rappresentare legalmente 
l’Ateneo ai fini della sottoscrizione degli atti e dei documenti necessari; 

-  RITENUTO che la designazione del rappresentante autorizzato debba essere 
formalizzata con apposito atto rettorale; 

- VISTO lo Statuto dell’Ateneo; 
- VISTI il Regolamento Generale di Ateneo e le norme interne in materia di rappresentanza 

legale 
DECRETA 

 
- Di individuare, quale rappresentante autorizzato dell’Ateneo ai fini della registrazione 

nell’infrastruttura ESC-router e dell’adesione all’European Student Card (ESC), il 
Dirigente dell’Area per l’Innovazione e Gestione dei Sistemi Informativi ed Informatici, 
Dott. Marius Bogdan Spinu; 

- Di attribuire al Dott. Dott. Marius Bogdan Spinu ogni potere necessario per: 
- accettare, in nome e per conto dell’Ateneo, la documentazione legale richiesta ai 

fini della registrazione (Privacy Statement, Joint Controllership Arrangement, Terms 
and Conditions); 

- completare la procedura di registrazione sull’infrastruttura ESC-router; 
- porre in essere tutti gli atti amministrativi e tecnici connessi all'avvio del rilascio 

dell’European Student Card in formato fisico e/o digitale. 
 

F.to LA RETTRICE 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 


